



Администрация города Благовещенска  
Амурской области

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

11.01.2024

№ 28

г. Благовещенск

О внесении изменений в муниципальную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории города Благовещенска в 2013 - 2025 годах», утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от 05.04.2013 № 1727

В связи с внесением изменений в региональную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Амурской области на период 2019 – 2025 годов», утвержденную постановлением Правительства Амурской области от 29.03.2019 № 152, в целях корректировки основных параметров муниципальной адресной программы

**п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в муниципальную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории города Благовещенска в 2013 - 2025 годах», утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от 05.04.2013 № 1727 (в редакции постановления администрации города Благовещенска от 29.06.2023 № 3429) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1. в строке «Этапы, периоды и сроки реализации муниципальной программы»:

1.1.1.1. абзац восьмой изложить в следующей редакции:  
«II этап – 2020-2023 годы – II квартал 2023 года.»;

1.1.1.2. абзац десятый изложить в следующей редакции:  
«IV этап – 2022-2025 годы – I квартал 2025 года.».

1.1.2. в строке «Ресурсное обеспечение муниципальной адресной программы»:

1.1.2.1. в абзаце первом цифры «3 126 284 858,92» заменить цифрами «3 214 424 577,00»;

1.1.2.2. в абзаце втором цифры «2 567 330 474,61» заменить цифрами «2 651 972 102,07»;

1.1.2.3. в абзаце третьем цифры «114 940 735,10» заменить цифрами «117 585 592,36»;

1.1.2.4. в абзаце четвертом цифры «65 907 616,21» заменить цифрами «66 760 849,57»;

1.1.2.5. в абзаце двадцать восьмом цифры «1 145 903 872,13» заменить цифрами «1 234 043 590,21»;

1.1.2.6. в абзаце двадцать девятом цифры «719 234 595,99» заменить цифрами «803 876 223,45»;

1.1.2.7. в абзаце тридцатом цифры «111 042 785,00» заменить цифрами «113 687 642,26»;

1.1.2.8. в абзаце тридцать первом цифры «29 374 649,14» заменить цифрами «30 227 882,50»;

1.1.2.9. в абзаце сорок третьем цифры «364 187 670,00» заменить цифрами «364 187 476,40»;

1.1.2.10. в абзаце сорок пятом цифры «89 653 000,00» заменить цифрами «89 652 806,40»;

1.1.2.11. в абзаце сорок седьмом цифры «299 997 574,00» заменить цифрами «388 137 485,68»;

1.1.2.12. в абзаце сорок восьмом цифры «288 087 674,00» заменить цифрами «372 729 301,46»;

1.1.2.13. в абзаце сорок девятом цифры «8 909 924,00» заменить цифрами «11 554 974,86»;

1.1.2.14. в абзаце пятидесятом цифры «2 999 976,00» заменить цифрами «3 853 209,36».

1.1.3. в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной адресной программы» в абзаце втором цифры «1 230», «15 536,39» заменить соответственно цифрами «1 186», «15 092,02».

1.2. В разделе 3 «Прогноз конечных результатов программы» в абзаце седьмом цифры «4 223» заменить цифрами «4 179».

1.3. В разделе 4 «Этапы, периоды и сроки реализации программы»:

1.3.1. в абзаце двенадцатом цифры «2022», «4,47803» заменить соответственно цифрами «2023», «4,47253»;

1.3.2. в абзаце тринадцатом цифры «518», «5,4567» заменить соответственно цифрами «520», «5,4445»;

1.3.3. в абзаце четырнадцатом цифры «2024», «274», «3,26086» заменить соответственно цифрами «2025», «228», «2,83419».

1.4. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение программы»:

1.4.1.1. в абзаце тринадцатом цифры «3 126 284 858,92» заменить цифрами «3 214 424 577,00»;

1.4.1.2. в абзаце четырнадцатом цифры «2 567 330 474,61» заменить цифрами «2 651 972 102,07»;

1.4.1.3. в абзаце пятнадцатом цифры «114 940 735,10» заменить цифрами «117 585 592,36»;

1.4.1.4. в абзаце шестнадцатом цифры «65 907 616,21» заменить цифрами «66 760 849,57»;

1.4.1.5. в абзаце сороковом цифры «1 145 903 872,13» заменить цифрами «1 234 043 590,21»;

1.4.1.6. в абзаце сорок первом цифры «719 234 595,99» заменить цифрами «803 876 223,45»;

1.4.1.7. в абзаце сорок втором цифры «111 042 785,00» заменить цифрами «113 687 642,26»;

1.4.1.8. в абзаце сорок третьем цифры «29 374 649,14» заменить цифрами «30 227 882,50»;

1.4.1.9. в абзаце пятьдесят седьмом цифры «364 187 670,00» заменить цифрами «364 187 476,40»;

1.4.1.10. в абзаце пятьдесят девятом цифры «89 653 000,00» заменить цифрами «89 652 806,40»;

1.4.1.11. в абзаце шестьдесят первом цифры «299 997 574,00» заменить цифрами «388 137 485,68»;

1.4.1.12. в абзаце шестьдесят втором цифры «288 087 674,00» заменить цифрами «372 729 301,46»;

1.4.1.13. в абзаце шестьдесят третьем цифры «8 909 924,00» заменить цифрами «11 554 974,86»;

1.4.1.14. в абзаце шестьдесят четвертом цифры «2 999 976,00» заменить цифрами «3 853 209,36».

1.5. Приложения №№ 1-2 к муниципальной адресной программе изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 1-2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Благовещенск» (без приложений №№ 1-2), полный текст постановления (с приложениями №№ 1-2) подлежит размещению в сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенска» ([www.admblag.ru](http://www.admblag.ru)).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города Благовещенска Рудненко В.А.

Мэр города Благовещенска

О.Г. Иمامеев

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 17ACD73FA24AECBAE93EEA8FD1CE8D3A

Владелец **Имамеев Олег Гатаулович**

Действителен с 19.06.2023 по 11.09.2024